111 Tipps Inhalt

111 1iPPS 2u

Alexa

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022

Tipp-Nr.

023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035

Alexa optimal einrichten

Den optimalen Amazon Echo finden

So richten Sie den Echo ein
Aktivierungswort fiir Alexa dndern
Lautstarke anpassen

Dieses Zubehor gibt es fur Ihren Echo
Einen Echo mit Touchscreen einrichten
Mit Alexa sprechen

Alexa als App am Smartphone nutzen
Was sind Skills und wo finde ich sie?
Alexa-Skills aktuell halten und Skills I[6schen
Alexa-Netzwerk einrichten und erweitern
Ihr personliches Stimmprofil aktivieren
Echo-Gerate Uber Namen ansprechen
Die Nicht-stéren-Funktion einschalten
Mehrere Benutzer einrichten

Alexa mit der Fernbedienung steuern
Mehrere Befehle in einer Routine biindeln
Alexa am PC nutzen

Fernsehspal mit Alexa-Sprachsteuerung
Mit dem Echo das WLAN wechseln

Echo Buttons einrichten

Das Amazon-Nutzerkonto wechseln

Mit Alexa Musik horen

Musikwiedergabe auf dem Echo steuern
Héren Sie Musik mit mehreren Echos
Amazon Music bringt Millionen Lieder
Spotify in das Alexa-System einbinden
Tunein liefert Radiosender frei Haus
Neue Playlisten in Amazon Music anlegen
Warum findet Alexa meine Musik nicht?
Bluetooth-Lautsprecher andocken
Smartphone per Bluetooth verbinden
Multiroom-System mit mehreren Echos
Fernsehen auf dem Display Ihres Echos
Sonos-Lautsprecher Uber Alexa bedienen
Audiobooks und E-Books vorlesen lassen

O VU 0w O

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
32
33
34
35
36
37
38
39
40
M

036
037
038
039

Tipp-Nr.

040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058

Tipp-Nr.

059
060
061
062
063
064
065
066
067

Eigene Musik mit Alexa wiedergeben
Bundesliga-Tore ins Wohnzimmer holen
In Wikipedia mit Sprache Begriffe finden
Von Alexa erfahren, was im Fernsehen lauft

42
43
43
43

Alexa als personliche Assistentin

Den Tag mittels Alexa-Weckruf beginnen
Alexa als Taschenrechner nutzen

Worter von Alexa Uibersetzen lassen
Alexa mit Threm Kalender verkniipfen
Erinnerungen und Benachrichtigungen
Einkaufsliste mit Alexa filhren

Gut informiert sein mit der Tagesschau
E-Mail-Notizen mit Alexa sprechen

Alexa als digitalen Wetterfrosch einsetzen
Mullabfuhr-Termine im Blick behalten
Wechselsprechanlage mit Drop-In
Videogesprache mit Echo Show & Spot
Mit der Alexa-App Telefongesprache fiihren
Kontakte synchronisieren oder eingeben
Skype-Gesprache mit dem Echo Show
SOS: Notrufe tiber Alexa absetzen

Psst! Alexa das Fliistern beibringen

So riisten Sie Alexa in Threm Fahrzeug nach
Alexa im Auto einsetzen

Spafd mit Alexa

Alexa, guten Morgen!

Alexa als sprachgesteuerte Eieruhr nutzen
Feiertage herausfinden

Wie lange ist es noch bis Weihnachten?
Das exakte Lebensalter erfragen

Wann ist denn endlich Feierabend?

Mit Alexa einkaufen

PIN gegen Fehlkdufe einstellen

Alexa fiir Kids

44
45
45
46
47
48
49
49
50
51
52
53
54
55
56
57
62
63
63

64
65
66
66
66
66
67
67
68

111 TIPPS ZU ALEXA 6/2019




Inhalt 111 Tipps

Unsere 111 Praxistipps helfen dabei, noch
mehr aus Ihrem smarten Alexa-Lautspre-
cher herauszuholen. Viel SpaR!

068 Lustige Alexa-Antworten 69 094 Echo als Uberwachungskamera nutzen 88

069 Touch me: Echos mit Display nutzen 70 095 Alexa als Tir6ffner verwenden 89
070 Trending Stories abschalten 70

071 Alexa-Verlauf auf der Startseite einsehen 71 o Sicherheit

072 Echo Show als digitaler Bilderrahmen 72

073 Mit dem Echo Show im Web surfen 73 096 So geht Alexa mit personlichen Daten um 90
074 Youtube-Videos mit dem Echo betrachten 73 097 Sprachaufnahmen anhéren und I6schen 91
075 Der Echo als digitales Kochbuch 74 098 Echo bei Nichtbenutzung ausstecken? 91
076 Mit Alexa spielen 75 099 Das Mikrofon und die Kamera ausschalten 92
077 Funf beliebte Echo-Spiele als Pausenfiller 76 100 Alexa-Security bei Amazon prifen 92
078 Alexa als Gerduschsimulator 77 101 So wird Alexa zum Handy-Finder 92
079 Spielspall mit Echo-Buttons 77

Tiep-Nr. Problemlésungen

o .
et Smart Home mit Alexa 102 Hilfe, wenn Alexa Sie nicht mehr versteht 93

080 Smart Home in Alexa einrichten 78 103 Die Alexa-App funktioniert nicht 93
081 Welche smarten Gerdte unterstiitzt Alexa? 79 104 Reset: Den Echo zurlicksetzen 93
082 Smart-Home-Gerdate entfernen 79 105 Verbindungsprobleme eingrenzen 94
083 Gerate gruppieren und gemeinsam steuern 80 106 Smart-Home-Gerat nicht erkannt? 94
084 Philips Hue einrichten 81 107 Probleme mit der Raumakustik l6sen 95
085 Lichtstimmungen per Sprache andern 81 108 Resonanzen bei der Musikwiedergabe 95
086 Smarte Steckdosen einbinden 82 109 Was tun, wenn Alexa nicht mehr reagiert? 96
087 Interessante Steckdosen-Kombis 82 110 Was tun bei WLAN-Problemen? 97
088 Multiroom-Musikanlage simulieren 83 111 Diese neuen Alexa-Funktionen kommen 98
089 Alexa per Smart Plug ausschalten 83

090 Alexa mit ,If This Then That” verbinden 84 Extra: 44 Alexa-Skills 58
091 Alarmanlagen per Alexa steuern 85

092 Heizung per Zuruf mit Alexa einstellen 86

e S Alarethms

Alexa, Gute Nacht!

Extra im Heft

44 ;e

Mit diesen coolen Skills erweitern Sie den
Funktionsumfang Ihres Alexa-Lautsprechers





