# 111 TIPPS ZU Alexa

Tipp-Nr. Alexa optimal einrichten

035 Audiobooks und E-Books vorlesen lassen 41

001	Den optimalen Amazon Echo finden	6	036	Eigene Musik mit Alexa wiedergeben	4
002	So richten Sie den Echo ein	8	037	Bundesliga-Tore ins Wohnzimmer holen	4
003	Aktivierungswort für Alexa ändern	9	038	In Wikipedia mit Sprache Begriffe finden	4
004	Lautstärke anpassen	9	039	Von Alexa erfahren, was im Fernsehen läuft	4
005	Dieses Zubehör gibt es für Ihren Echo	10			
006	Einen Echo mit Touchscreen einrichten	11	Tipp-Nr.	Alova ala naraänliaha Assistan	4:-
007	Mit Alexa sprechen	12	прр-тиг.	Alexa als persönliche Assisten	LII
800	Alexa als App am Smartphone nutzen	13	040	Den Tag mittels Alexa-Weckruf beginnen	4
009	Was sind Skills und wo finde ich sie?	14	041	Alexa als Taschenrechner nutzen	4
010	Alexa-Skills aktuell halten und Skills löschen	15	042	Wörter von Alexa übersetzen lassen	4
011	Alexa-Netzwerk einrichten und erweitern	16	043	Alexa mit Ihrem Kalender verknüpfen	4
012	Ihr persönliches Stimmprofil aktivieren	17	044	Erinnerungen und Benachrichtigungen	4
013	Echo-Geräte über Namen ansprechen	18	045	Einkaufsliste mit Alexa führen	4
014	Die Nicht-stören-Funktion einschalten	19	046	Gut informiert sein mit der Tagesschau	49
015	Mehrere Benutzer einrichten	20	047	E-Mail-Notizen mit Alexa sprechen	49
016	Alexa mit der Fernbedienung steuern	21	048	Alexa als digitalen Wetterfrosch einsetzen	5
017	Mehrere Befehle in einer Routine bündeln	22	049	Müllabfuhr-Termine im Blick behalten	5
018	Alexa am PC nutzen	23	050	Wechselsprechanlage mit Drop-In	5
019	Fernsehspaß mit Alexa-Sprachsteuerung	24	051	Videogespräche mit Echo Show & Spot	5
020	Mit dem Echo das WLAN wechseln	25	052	Mit der Alexa-App Telefongespräche führen	54
021	Echo Buttons einrichten	26	053	Kontakte synchronisieren oder eingeben	5
022	Das Amazon-Nutzerkonto wechseln	<b>27</b>	054	Skype-Gespräche mit dem Echo Show	5
			055	SOS: Notrufe über Alexa absetzen	5
Tipp-Nr.	Mit Alexa Musik hören		056	Psst! Alexa das Flüstern beibringen	6
прр-тит.	WIIL AICAA WUSIK IIOICII		057	So rüsten Sie Alexa in Ihrem Fahrzeug nach	6
023	Musikwiedergabe auf dem Echo steuern	28	058	Alexa im Auto einsetzen	6
024	Hören Sie Musik mit mehreren Echos	29			
025	Amazon Music bringt Millionen Lieder	30	Tipp-Nr	Spaß mit Alexa	
026	Spotify in das Alexa-System einbinden	32	прриш	Эрар шіт Аісха	
027	Tunein liefert Radiosender frei Haus	33	059	Alexa, guten Morgen!	6
028	Neue Playlisten in Amazon Music anlegen	34	060	Alexa als sprachgesteuerte Eieruhr nutzen	6
029	Warum findet Alexa meine Musik nicht?	35	061	Feiertage herausfinden	6
030	Bluetooth-Lautsprecher andocken	36	062	Wie lange ist es noch bis Weihnachten?	6
031		37		Das exakte Lebensalter erfragen	6
	Multiroom-System mit mehreren Echos	38	064	Wann ist denn endlich Feierabend?	6
033	Fernsehen auf dem Display Ihres Echos	39	065	Mit Alexa einkaufen	6
034	Sonos-Lautsprecher über Alexa hedienen	40	066	PIN gegen Fehlkäufe einstellen	6

067 Alexa für Kids

68



Unsere 111 Praxistipps helfen dabei, noch mehr aus Ihrem smarten Alexa-Lautsprecher herauszuholen. Viel Spaß!

068	Lustige Alexa-Antworten	69
069	Touch me: Echos mit Display nutzen	70
070	Trending Stories abschalten	70
071	Alexa-Verlauf auf der Startseite einsehen	<b>71</b>
072	Echo Show als digitaler Bilderrahmen	<b>72</b>
073	Mit dem Echo Show im Web surfen	<b>73</b>
074	Youtube-Videos mit dem Echo betrachten	<b>73</b>
075	Der Echo als digitales Kochbuch	<b>74</b>
076	Mit Alexa spielen	<b>75</b>
077	Fünf beliebte Echo-Spiele als Pausenfüller	<b>76</b>
078	Alexa als Geräuschsimulator	<b>77</b>
079	Spielspaß mit Echo-Buttons	<b>77</b>

080	Smart Home in Alexa einrichten	<b>78</b>
081	Welche smarten Geräte unterstützt Alexa?	79
082	Smart-Home-Geräte entfernen	79
083	Geräte gruppieren und gemeinsam steuern	80
084	Philips Hue einrichten	81
085	Lichtstimmungen per Sprache ändern	81
086	Smarte Steckdosen einbinden	82
087	Interessante Steckdosen-Kombis	82
880	Multiroom-Musikanlage simulieren	83
089	Alexa per Smart Plug ausschalten	83
090	Alexa mit "If This Then That" verbinden	84
091	Alarmanlagen per Alexa steuern	85
092	Heizung per Zuruf mit Alexa einstellen	86
093	Alexa, Gute Nacht!	87

# **Extra im Heft**

44 Top-Skills für Alexa

Mit diesen coolen Skills erweitern Sie den Funktionsumfang Ihres Alexa-Lautsprechers

094	Echo als Überwachungskamera nutzen	88
095	Alexa als Türöffner verwenden	89

#### Tipp-Nr. Sicherheit

096	So geht Alexa mit persönlichen Daten um	90
097	Sprachaufnahmen anhören und löschen	91
098	Echo bei Nichtbenutzung ausstecken?	9
099	Das Mikrofon und die Kamera ausschalten	92
100	Alexa-Security bei Amazon prüfen	92
101	So wird Alexa zum Handy-Finder	92

## Tipp-Nr. Problemlösungen

102	Hilfe, wenn Alexa Sie nicht mehr versteht	93
103	Die Alexa-App funktioniert nicht	93
104	Reset: Den Echo zurücksetzen	93
105	Verbindungsprobleme eingrenzen	94
106	Smart-Home-Gerät nicht erkannt?	94
107	Probleme mit der Raumakustik lösen	95
108	Resonanzen bei der Musikwiedergabe	95
109	Was tun, wenn Alexa nicht mehr reagiert?	96
110	Was tun bei WLAN-Problemen?	97
111	Diese neuen Alexa-Funktionen kommen	95

## Extra: 44 Alexa-Skills

58

